
招生与就业工作处印制

INTRODUCTION TO GRADUATES

202 届2
毕业生简介

欢迎选录我校202 届毕业生2
联系人：王中志、陆文耀、孔祥燊、林丽、唐辉宇、廖正平
学校地址：广州市天河区龙洞迎福路527号 邮编：510521
办公电话：(020)87053902  87053917
(020)37215393  87053923
传真电话：(020)37216086
电子邮箱：gdufjy@163.com
学校网址：http//www.gduf.edu.cn
学校就业网网址：http://jy.gduf.edu.cn/

交通线路:
地铁六号线植物园站(换乘39路公交车)—广东金融学院
39路车：天河公交场—广东金融学院
28路车：沙河天平架—龙洞
84路车：广州动物园—龙洞
B12路车：车陂公交场—龙洞(华南植物园)



学校简介
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广东金融学院是一所省属公办普通本科院校，是华南地区唯一的金融类高校。学校由中国人
民银行创办于1950年，是一所具有“央行基因”的院校。2004年，经教育部批准，学校从“专
科”升格为“本科”，招收第一批本科生；2012年，招收第一批金融专业硕士研究生；2012
年，招收第一批港澳台生；2014年，招收第一批留学生；2016年，与英国诺丁汉大学、宁波-诺
丁汉大学合作，联合招收博士研究生。

学校缘金融而生、为金融而办、偕金融同行、与金融共荣，始终坚守应用型、高端化、特色
化、国际化的办学使命，秉承“明德、敏学、笃行、致远”的校训，弘扬“励学乐教、求实拓
新”的精神，坚持“金融为根、育人为本、应用为先、创新为范”的办学理念，走出一条依托金
融发展、扎根金融办学、服务金融需求的办学之路，逐渐铸就了鲜明的金融教育文化、金融创新
文化、金融服务文化、金融制度文化，成为华南地区乃至全国金融学科建设、金融人才培养、金
融应用研究不可或缺的重要基地。建校70年来，学校为社会培养输送了20多万名各类人才，被誉
为“华南金融人才摇篮”和“南粤金融黄埔军校”。

学校现有广州校本部和肇庆校区，新建清远校区，总占地面积近2300亩。广州校本部位于
广州天河龙洞，肇庆校区位于肇庆七星湖畔，清远校区位于清远市清城区。

学校现有全日制普通本科生2.1万多人，全日制专业硕士研究生170多人，外国留学生100多
人，学历继续教育本专科生近2.4万人。教职工1600多人，其中专任教师1300多人。还在学界、
业界和政界聘请了一批兼职（名誉）教授。

学校设有13个学院（校区、部），现有本科专业49个，涵盖经济学、管理学、法学、文
学、理学、工学6个学科门类，形成了以经管法为主体、以金融学为内核的应用型学科体系。金
融学、应用经济学、工商管理和经济法学是广东省重点学科。应用经济学、工商管理、法学3个
学科入选成为广东省高等教育“冲一流、补短板、强特色”提升计划重点建设学科。开办了全国
首批、广东首个互联网金融专业和广东首个精算学专业，拥有同类高校中最为齐全的金融类专业
体系。金融学为国家特色专业、广东省特色专业和重点专业，保险学为广东省特色专业，金融数
学被权威排行榜评为全国前十、全省唯一的“4星级专业”。学校作为唯一的应用型本科院校参
与制定全国本科金融类专业教学质量国家标准。

学校建成以国家级实践教学基地浦发银行广州分行为代表的校外实践教学基地100多个，金
融学科实验教学示范中心是国家级实验教学示范中心，金融学科虚拟仿真实验中心是国家级虚拟
仿真实验中心，是少数拥有2个国家级示范中心的高校。学校是全国仅有的两个经管类专业实践
教学规范研究单位之一。同时拥有一大批省级精品课程、省级人才培养模式创新实验区、省级应
用型人才示范基地、省级协同育人平台和省级教学科研团队。

学校坚持开放办学，加强校际、校政和校企协同合作。学校与美国西阿拉巴马大学，英国拉
夫堡大学、女王大学，加拿大圣玛丽大学，澳大利亚西澳大学、莫纳什大学等40多所国（境）外
知名高校合作，联合培养本科生和研究生。与英国诺丁汉大学合作成立“广东-诺丁汉高级金融
研究院”，开展高端金融人才培养、高端金融研究、高端智库建设；与中国人民银行金融研究
所、广东省金融办、中国人民银行广州分行等机构合作，共同举办高端论坛，合作编制发布金融
创新白皮书，组建金融智库联盟。与梅州、揭阳、汕尾、肇庆、汕头、广东金融高新区、佛山南
海等地方政府在政策咨询、人才交流等方面开展广泛合作；与广晟集团、中国农业银行广东省分
行、广州日报集团等知名企业在人才培养、科学研究等领域实施全面合作。

学校着力提升科学研究和社会服务能力。近年先后建成广东省重点实验室（广东省科技金融
实验室），广东省重点智库（华南创新金融研究院）、广东省普通高校人文社会科学重点研究基
地（区域金融政策研究中心、战略新兴产业共性技术政策与管理创新研究中心）、广东省人文社
科重点实验室（行为金融与区域重点实验室），和广东省政策咨询决策基地（广东省科技金融研
究中心）、广东省社会科学研究基地（广东省青少年健康促进与体育发展决策咨询研究中心）等
重 大 科 研 平 台 ； 形 成 了 “ 中 国 金 融 论 坛 — 广 金 · 千 灯 湖 金 融 峰 会 ” 、 “ 中 国 科 技 金 融 高 峰 论
坛”、“华南信用管理论坛”、“中国·南方金融法治论坛”等四大论坛体系；主持或参与完成
省内多个地市“十二五”和“十三五”金融发展、信用体系发展规划编制，研究报告得到汪洋、
胡春华、任学锋、陈云贤、陈建华等领导批示，相关政策建议被多地政府采纳；学报《金融经济
学研究》是CSSCI、北大中文核心、中国社会科学院人文核心等三大权威索引来源期刊。

学校入选广东省首批普通本科高校向应用型转型试点高校，入选广东省高等教育“冲一流、
补短板、强特色”提升计划。学校以党和国家对金融业和高等教育发展的要求为引领，向应用型
深化、向高端化提升、向特色化发展、向国际化迈进，努力建成中国第一所“金融大学”，做广
东金融强省建设的支撑者、区域金融事业发展的引领者和国家金融高等教育的示范者。
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广东金融学院招生与就业工作处是在学校党委和行政的领导下，负责招生、就业
的全面工作。招生与就业工作处的工作宗旨是：促进和展示学生综合素质，以学生为
本。充分发挥窗口和桥梁作用，服务学生，服务学校，服务社会。在体现公开、公
平、公正的原则下，对毕业生的就业进行辅导，提供服务，力求做到使毕业生能学以
致用，人尽其用。

建设一流的现代毕业生就业体系是我们努力追求的目标。我们将竭诚为学生，为
社会、为业界提供高效优质的服务。衷心期待全校学生、教师和用人单位的积极参与
和支持。

中心简介
党委书记李建军在我校主办的第六届中国金融论坛致辞 校长雍和明在我校主办的第六届中国金融论坛致辞

2022届各学院本科毕业生就业工作联系方式表

姓名 职务与分工 办公地址 联系电话

王中志 5栋104室
020-87053923

13802982018

陆文耀
正处级，协助处长做好与各外单位的联系、沟通；协助
处长做好与各二级学院的就业指导、协调工作；协助处
长指导、安排处务相关工作。

5栋103室
020-37215183

13902291036

孔祥燊

副处长，协助处长工作，分管招生工作。负责制定、上
报学校全日制本科招生计划;制定学校招生章程和招生
方案；组织招生宣传，做好招生网站维护与管理，招生
的各项准备及录取工作；招生专项工作的总结及计划的
撰写；组织开展招生调研工作及生源质量分析研究，编
辑《招生白皮书》。

5栋102室

020-37215393

13751899231

林丽

科长，负责全校毕业生生源情况的统计、毕业生就业方
案的编制及上报;部门大事记的记录和整理及资料归档
工作;《毕业生手册》的编辑、发放工作;毕业生就业评
估工作及评选先进单位、先进个人;毕业生就业协议书
的审订、发放及签约管理；办理毕业生派遣手续及离校
工作的组织、协调,毕业生就业遗留问题处理。

5栋101室

020-87053917

13570308966

唐辉宇
副科长，负责处理办公室日常事务，本部门的会议准备
与会议记录；部门的规章制度建设及年终考核工作等；
与招聘单位对接开展就业专项工作，负责与二级学院对
接开展就业人员培训、就业宣传、招聘等工作；协助招
生工作。

5栋103室

020-37215183

15018727273

廖正平

科员，负责就业专项工作。毕业生就业专项工作计划与
总结的撰写；就业网站维护与建设，校园招聘工作的组
织与管理；《毕业生简介》《就业白皮书》的编辑、发
放工作；负责毕业生就业跟踪回访，组织对用人单位、
毕业生的就业满意度调查；负责部门宣传工作；协助招
生工作。

5栋101室

020-87053902

13430377807

（院长）
（党总支书记）
（党总支副书记）
（辅导员）
（辅导员）
（院长）
（党总支书记）
（辅导员）
（辅导员）
（辅导员）
（院长）
（党总支书记）
（党总支副书记）
（辅导员）
（院长）
（党总支副书记）
（辅导员）
（辅导员）
（辅导员）
（院长）
（党总支书记）
（党总支副书记）
（辅导员）
（院长）
（党总支书记）
（党总支副书记）
（辅导员）
（院长）
（党总支书记）
（党总支副书记）
（辅导员）
（辅导员）
（院长）
（党总支书记）
（党总支副书记）
（辅导员）
（院长）
（党总支书记）
（党总支副书记）
（辅导员）
（院长）
（党总支书记）
（党总支副书记）
（辅导员）
（院长）
（党总支书记）
（辅导员）
（院长）
（党总支书记）
（党总支副书记）
（辅导员）
（辅导员）
（院长）
（党总支书记）
（辅导员）

周少龙
胡小波
黄镜秋
石健文
文   芳
赖志成
谢龙友
何宜萱
卢倩怡
罗向明
王汉强
李淑君
张少萍
卿前龙
钟   兰
李先启
曾晓思
林慧琳
唐明琴
徐佑荣
余汉钧
钟 锋
周囯林
宋艳坤
朱培松
阎丽娟
吴炎太
朱小炎
丘志君
刘 艳
许晓婷
黄中习
黄晓莉
何承栋
邓粲士
张长龙
仝自力
陈   坚
陈慕娴
陈   映
陈学文
钟子斌
袁雨潇
刘金山
曲俊华
陈小玲
李培祥
何晓华
吴喜涛
张新来
叶纯荷
初可佳
刘 宏
林   升

项后军 020-37216186
020-37216192
020-37216182
020-37216181
020-37216192
020-37216223
020-37216336
020-37216211
020-37216212
020-37215212
020-37216208
020-37215289
020-37216209
020-37216209
020-37216200
020-37216233
020-37215233
020-37215233
020-37216233
020-37215365
020-37215303
020-37215265
020-37215265
020-37216271
020-37213612
020-37215285
020-37216276
020-37216133
020-37216126
020-37216167
020-37216179
020-37216179
020-37216267
020-87053909
020-37216632
020-37216253
020-37215215
020-37216837
020-37216201
020-37216239
020-37215776
020-37215563
020-37215996
020-37215996
020-37215887
020-37216860
020-37216860
020-37216066
020-37215810
020-37215798
020-37215266
020-37215798
020-37215480
020-87211775
020-37215582

院      别

金融与投资学院

会计学院

保险学院

经济贸易学院

信用管理学院

工商管理学院

互联网金融与信息工程学院

外国语言与文化学院

法学院

财经与新媒体学院

金融数学与统计学院

公共管理学院

联系人

国际教育学院
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2022届毕业生就业工作时间安排 2022届各学院专业本科毕业生人数表

收集并录入2022届毕业生生源资料

本科毕业生就业意向调查，召开本科毕业生座谈会

建立2022届毕业生就业信息资料库

向用人单位推介我校2022届毕业生并在有关媒体进行宣传

毕业生填写推荐表、各学院审核推荐表、班主任加意见

校主管部门对毕业生就业资格审查、加盖推荐公章

毕业生工作专题会、就业形势通报会 

用人单位来校开展校园招聘、推荐毕业生就业

组织毕业生参加广东省普通高校毕业生系列供需见面会

毕业生相片数据采集

制定我校《2022届毕业生就业工作实施意见》

召开全校毕业生就业工作会议

做好毕业生推荐工作、组织用人单位到学院招聘

毕业生就业实习

毕业论文写作及论文答辩

网上报送毕业就业建议方案；向各省、区、市就业主管部

门报送我校毕业生就业方案；毕业生办理离校手续（除财

产验收以外的全部手续，财产验收在 办）

审核就业计划并上报有关部门

毕业生申请档案、户口保留和办理暂不派遣就业手续

毕业生的毕业资格审核和授予学位资格审核

毕业生照相（各学院自行安排）

毕业生就业派遣方案上报

毕业典礼，签发毕业生电子报到证、毕业证、学位证、

户口迁移证，毕业生文明离校；

做好毕业生宿舍的清理、交接工作

分专业公布我校毕业生初次就业率并总结就业工作

寄发毕业生档案、办理暂不派遣毕业生档案托管手续

线上持续办理毕业生调整改派手续（省教育厅每天审核办

理毕业生调整改派手续）

分专业公布我校毕业生初次就业率

分专业公布我校毕业生总体就业率

6月24日

24日

2021年3月

2021年4月—5月

2021年9月

2021年9月下旬

2021年10月中旬

2021年10月下旬—11月

2021年11月上旬

2021年11、12月

2021年12月中旬

2021年12月

2021年12月下旬

2022年1月

2022年3月—5月

2022年3月—4月

2022年4月—5月

2022年5月上旬

2022年5月中旬

2022年5月下旬

2022年5月1—10日

2022年5月底至6月初

2022年4月—6月

2022年6月1—10日

2022年6月24日

2022年6月下旬

2022年7月上旬

2022年7月中旬

2022年8月以后

2022年9月上旬

2022年12月中下旬

专业毕业生人数专  业院  别

金融与投资学院

保险学院

会计学院

工商管理学院

经济贸易学院

互联网金融与信息
工程学院

金融学
金融工程

财政学
投资学

CFA
合计

保险学
精算学

合计
会计学
审计学

财务管理
ACCA
合计

工商管理
市场营销
物流管理
酒店管理

人力资源管理
合计

国际经济与贸易
经济学

经济与金融
国际商务

合计
信息管理与信息系统

计算机科学与技术
电子商务
软件工程

互联网金融
合计

413
97
90
94

110
804
342
173
515
250
96

184
107
637
91

139
178
178
136
722
334
99
96
91

620
87

196
91

195
203
772
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续前表
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广东金融学院校园招聘流程图

招聘单位与学校接洽校园招聘事宜
招聘服务热线：020-87053902
就业邮箱：gdufjy@163.com

就业信息网：http://jy.gduf.edu.cn/

招聘单位
登陆就业信息网：http://jy.gduf.edu.cn/注册账号（登录名只允许由

字母、数字、下划线组成），填写基本信息并上传资质证明文件

就业指导中心
在三个工作日内审核账户信息，审核结果将以邮件的形式进行通知

审核通过
招聘单位可登陆我校就业网
自行发布招聘信息，招聘信
息会在一个工作日内进行审
核并以邮件的形式进行回复

审核未通过
招聘单位可查看回复的邮件中的
审核未通过原因，如有疑问可致
电020-87053902或回复邮件，查
明原因并解决后回复邮件，等待

审核

网上招聘
毕业生将个人电子简
历发送到公司指定的
招聘邮箱，公司经过

筛选后，合则约见

校园现场招聘
就业指导中心与招聘单位协商（以邮件或电话的形式）
落实校园招聘的时间地点并为其在校园宣传发布招聘信
息。毕业生进行就业网“网上报名”并根据招聘时间和

地点安排参加校园宣讲会、面试、笔试等招聘活动

招聘结束
用人单位将招聘结果反馈给学校就业指导中心，学校备案、发布并协助

安排毕业生实习事宜

法学
合计

商务英语
翻译
英语
合计

数学与应用数学
信息与计算科学

金融数学
经济统计学
应用统计学

合计
汉语言文学

网络与新媒体
文化产业管理

合计
公共事业管理

行政管理
应用心理学

劳动关系
劳动与社会保障

社会工作
合计

信用管理
资产评估

合计
金融学
会计学

市场营销
工商管理

合计

287
287
212
71
64

347
94
99
92

128
91

504
101
109
90

300
73

238
88
73
69

146
687
200
103
303
92
23
3
1

119
6617

法学院

外国语言与文化
学院

金融数学与统计
学院

财经与新媒体学院

公共管理学院

信用管理学院

国际教育学院

总人数



金融与投资学院
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金融学专业 毕业人数：413
培养目标：金融学专业致力于培养学生为德、智、体、美全面发展、具有一

定职业素养和业务操作技能并有开拓创新精神的现代应用型人才。培养学生掌握
经济与现代金融等方面的基本理论和专业知识，具备扎实的金融理论知识和从事
具体金融领域业务的基本能力，具备较强的创新意识和市场开拓能力；能在商业
银行、信托公司、信用评估机构、担保公司等各类经营性金融中介机构、管理型
金融机构、企事业单位、各级政府部门、学校、科研院所及相关机构从事金融工
作，以及具有较强职业能力和创新精神的高端投融资人才。

主要课程： 金融学、国际金融学、金融市场与金融机构、商业银行经营学、
国际结算、投资学、外汇交易、公司金融、金融风险管理、金融监管、国际信贷
理论与实务、货币市场理论与实务等。金融学实验班（CFA方向）除了上述课程
之外，另外开设：伦理与职业标准、定量分析、衍生品投资、投资组合管理、另
类投资等10门全英课程。

就业方向：本专业毕业生适合入职银行、证券与期货公司、基金管理公司、
信托公司、信用评估机构、担保公司等各类经营性金融中介机构、管理型金融机
构、企事业单位、各级政府部门、学校、科研院所及相关机构从事金融工作。

财政学专业 毕业人数：90
培养目标：本专业旨在培养学生成为具有较扎实的经济学与财政税收理论基

础与业务技能，并具有较强合作、创新精神的应用型人才。经过四年的学习，使
学生具备基础性的分析判断能力、实务操作能力、与人合作能力、独立生活能
力、健康的精神与体魄；要求学生扎实掌握财政、税务等方面的专业理论知识，
具备良好的职业道德，具备较强的创新意识和市场开拓能力。

主要课程：宏微观经济学、财政学、税收学、国家预算、政府采购、中国税
制、外国税制、税法、政府会计、公债经济学、社会保障学、国际税收、税务筹
划、纳税检查、税务管理、财税思想史、会计学、审计学、财务报表分析、中级
财务管理学、计量经济学、财税理论前沿专题等。

就业方向：本专业毕业生适合在国家各级政府的财政局、税务局、国资委等
政府机关公务员，从事财政、税收与国有资产管理等方面的工作；各类企业、跨
国公司、金融机构（包括商业银行、证券机构、保险公司等）；从事税收筹划与
税务会计及相关财税工作；在高等院校、科研单位继续深造，攻读财税或相关经
济及金融学科的硕士、博士学位。

投资学专业 毕业人数：94
培养目标：本专业培养学生成为学科基础扎实、应用能力强、富有创新精神

和社会责任感的应用型人才。使学生具有较高投资职业道德水准，掌握现代金融

投资理论，具备扎实的投资专业知识和科学投资理财观念，能够综合运用各种投
资工具，熟练从事金融投资理财业务，具备较强的创新意识和市场开拓能力；能
在各类金融机构、企事业单位从事金融管理、决策分析和投资理财等金融实务与
应用研究工作。

主要课程：宏微观经济学、会计学、金融学、投资学、公司金融、金融理
财、理财案例分析、财务报表分析、证券分析、固定收益证券、金融衍生工具
（金融工程学）、金融风险

管理、金融建模与量化投资、金融计量学、金融计量软件应用、商业银行管
理、投资银行学、风险投资、基金投资、投资学专题等。

就业方向：本专业毕业生适合证券公司证券分析岗位、证券公司资产管理岗
位、证券公司投资银行岗位；基金管理公司证券分析岗位、基金管理公司基金经
理助理岗位；证券监管机构的市场监管岗位、上市公司的证券事务、资金运作和
财务规划岗位；保险公司、商业银行和信托投资公司的客户经理岗位、保险公司
和商业银行的资产管理岗位；投资公司和投资咨询公司的理财经理岗位；期货公
司投资分析岗位；大中型企业和外资企业的企业年金及资产管理岗位。

培养目标：本专业培养德、智、体、美全面发展，系统掌握金融学和金融工
程的基础理论与技术，熟悉投资领域相关法律和投资技术方法的金融人才，旨在
为银行、证券、基金、信托等各类型金融机构以及公司、企事业单位等输送具备
经济、管理、投融资以及金融财务方面的知识的合格人才。本专业分为三个培养
方向：金融产品设计、金融风险管理和量化交易投资。本专业学生应具有较高的
投资职业道德，掌握现代金融投资理论、熟练从事金融工程相关业务，能够运用
各类金融手段开发、设计新型金融工具，创造性和个性化地提出解决金融问题的
方案，成为互联网金融产品设计、金融风险管理和量化交易投资策略等方面的高
素质的应用型现代金融工程人才。

主要课程：金融学、金融数学、金融工程学、金融衍生产品案例与实务、投
资学、期货投资学、证券投资学、公司金融、互联网金融产品设计、金融风险管
理、金融建模与量化投资、R和Python软件应用、金融计量软件应用、财务报表
分析等。

就业方向：本专业毕业生适合银行机构、证券与期货公司、基金管理公司、
信托投资公司、资产管理公司、保险公司等各类金融机构；企业及相关的金融分
析部门、财务管理部门；从事量化投资交易、金融创新产品设计、风险管理与控
制、资产定价及其他金融业务与管理工作。

金融工程专业 毕业人数：97

CFA 毕业人数：110
培养目标：该实验班培养能够适应现代经济金融行业发展需要，具备扎实的

金融投资理论知识与国际化视野，熟悉投融资领域相关法律和技术，集金融投
资、实物投资和其他各类投资于一体，具有较强分析问题和解决问题能力，能够
胜任金融投资公司、基金公司、证券公司、投资银行、商业银行、保险公司、大
型集团企业等机构的工作需要，具有较强执业能力和创新精神的高端投融资人
才。
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保险学院

培养目标：本专业培养适应社会需要，面向广东及华南地区经济社会发展，
系统掌握保险基本理论，具备熟练的保险业务技能，具备较强的实践能力和适应
能力，德、智、体、美全面发展的具有创新精神的应用型人才。经过四年的学
习，使学生熟练掌握保险的专业知识，并掌握经济、管理、金融、财务等相关领
域的理论基础和专业知识，能够在保险、银行和证券等金融机构及相关领域运用
所学理论和实务知识，具有独立分析问题和解决问题的能力。

主要课程：高等数学、概率论与数理统计、宏微观经济学、金融学、会计学
原理、计量经济学、统计学原理、管理学原理、保险学、风险管理学、社会保障
学、财产与责任保险、人寿与健康保险、保险法、利息理论、保险精算学、保险
经济学、互联网保险等。

就业方向：本专业毕业生能在保险、银行、证券、信托等金融机构及监管部
门和其它企事业单位从事保险、风险管理、投资管理、理财规划等实际工作。

财务管理专业 毕业人数：184
培养目标：本专业致力培养德、智、体、美全面协调发展，具有较强职业素

养、职业能力和创新精神的中高级财务管理类应用型人才。在大数据、人工智
能、移动互联、云计算等信息技术交融渗透的时代，主要面向广东经济发展的人
才需求，培养学生掌握更多财务管理和管理会计“复合型”专业知识与应用实践

审计学专业 毕业人数：96
培养目标：本专业培养德、智、体、美全面协调发展，适应现代经济社会发

展需要，主要面向广东经济发展人才需求，具备人文精神、科学素养和诚信品
质，具备宽厚的经济学、管理学理论知识，全面掌握审计学基本理论、专业知识
和操作技能，通晓审计准则、会计准则及相关的经济法规，能在经济管理领域从
事审计、会计和管理咨询工作，具有较强职业能力和创新精神的应用型专门人
才。

主要课程：管理学原理、微观经济学、宏观经济学、统计学、经济法、市场
营销、会计学原理、审计学原理、CPA审计、中级财务会计（CPA），高级财务会
计 （ CPA）、财 务 管 理 （ CPA）、税 法 （ CPA）、公 司 战 略 与 风 险 管 理
（CPA）、内部控制、内部审计、政府审计，计算机审计实验，资产评估，会计
信息系统等。

就业方向：本专业毕业生主要在会计师事务所、资产评估机构、税务策划机
构、管理咨询机构等中介机构从事审计服务与咨询工作，在工商企业、金融企业
从事内部审计及相关经济管理工作，在政府审计部门从事政府审计及相关经济管
理工作，在学校和科研部门从事审计、会计相关教学和科研工作。

培养目标：本专业培养具有扎实的经济学、金融学基础，系统掌握精算学的
基本理论、专业知识和操作技能，完成准精算师考试课程学习，能够熟练运用精
算技术与方法对各类经济活动未来的财务风险进行识别、评估和管理，具有较强
的定量分析能力和社会实践能力，德智体美劳全面发展，能胜任保险、银行和证
券等金融机构、政府部门和企事业单位的保险、风险管理与精算、投资管理、数
据分析等相关专业工作，富有社会责任感和创新精神的复合型应用型人才。

主要课程：数学分析、线性代数、概率论、应用数理统计、宏微观经济学、
金融学、会计学、经济法、保险学、财产与责任保险、人寿与健康保险、风险管
理学、利息理论、精算模型、寿险精算、非寿险精算、精算管理、公司金融、金
融数据分析、保险科技等。

就业方向：本专业毕业生能在保险、银行和证券等金融机构、金融监管等政
府部门和其它企事业单位从事保险、风险管理与精算、投资管理、企划规划、数
据分析等相关专业岗位工作。

会计学院

会计学专业 毕业人数：250
培养目标：本专业培养德、智、体、美全面协调发展，适应现代经济社会发

展需要，主要面向广东经济发展人才需求，具备宽厚的管理学、经济学理论知
识，全面掌握会计学基本理论、专业知识和应用技能，具有较强职业能力、创新
精神和自我发展能力的应用型专门人才。要求学子既具有科学精神和人文情怀，
又具有专业理论与实践能力，成为身心健康的社会公民。

主要课程：管理学原理、微观经济学、宏观经济学、经济法、统计学、市场
营销、会计学原理、中级财务会计、高级财务会计、管理会计、财务管理、资产
评估、财务报告分析、成本会计、审计学、政府预算管理与会计、会计信息系统
等。金融会计方向除上述课程之外，还开设银行会计、商业银行财务管理等课
程；大数据会计方向除上述课程之外，还开设数据科学导论、python与数据分
析、财务信息与量化投资等课程；会计创新实验班（ACCA方向）除了上述课程之
外，还开设会计师与企业、业绩管理、商业分析等十三门全英课程。

就业方向：本专业毕业生主要在工商企业、金融机构、事业单位、会计师事
务所及各级政府部门等，从事会计及相关经济管理工作，也可继续深造，在学校
和科研单位攻读会计及相关学科的硕士、博士学位。

主要课程：CFA实验班的人才培养方案，是将CFA职业认证课程嵌入到大学课
程设置计划中，把CFA“ level -Ⅰ”（CFAⅠ级）的认证考试课程知识模块，嵌入
到广东金融学院金融学专业的四年本科人才培养方案中，另外再依照广东金融学
院2016年金融学专业人才培养计划，对应设置金融专业本科其他的相关课程。

楷博财经教育”将负责CFA相关课程的教学工作，采用CFA 官方指定的全英
文教材，并为该实验班学生提供注册、报名、CFA报考服务、师生海外学习交流
及媒体信息发布等技术支持。学生四年的CFA专业课程的授课总课时在560课时左
右。

保险学专业 毕业人数：342

精算学专业 毕业人数：173
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工商管理学院

培养目标：本专业培养适应社会主义现代化建设需要，面向华南地区特别是
广东地区的经济社会发展，掌握工商管理的基本理论、专业知识和基本技能，能
在企业、事业单位和政府部门从事工商管理、市场营销、人力资源管理等工作，
德、智、体、美全面发展，具有创新精神的应用型专门人才。

主要课程：管理学原理、市场营销学、会计学原理、财务管理、组织行为
学、人力资源管理、管理经济学、管理运筹学、管理信息系统、生产运作管理、
企业战略管理、现代企业制度等。 

就业方向：本专业毕业生能在企业、事业单位和政府部门从事工商管理、市
场营销、人力资源管理等工作。

工商管理专业 毕业人数：91

物流管理专业 毕业人数：178
培养目标：本专业培养适应社会主义现代化建设需要，面向华南地区特别是

广东地区的经济社会发展，掌握物流管理的基本理论、专业知识和基本技能，能
在企事业单位和政府部门从事物流管理、电子商务、物流金融与供应链金融、企
业管理等工作，德、智、体、美全面发展，具有良好的学习能力、沟通能力与创
新精神的应用型专门人才。

培养目标：本专业培养适应社会主义现代化建设需要，面向华南地区特别是
广东地区的经济社会发展，掌握物流管理的基本理论、专业知识和基本技能，能
在企事业单位和政府部门从事物流管理、电子商务、物流金融与供应链金融、企
业管理等工作，德、智、体、美全面发展，具有良好的学习能力、沟通能力与创
新精神的应用型专门人才。

主要课程：管理学原理、市场营销学、管理运筹学、物流管理、供应链管
理、运输组织管理、仓储与库存控制、配送管理、国际货运代理、物流成本管
理、第三方物流、物流系统规划与设计、管理信息系统等。

就业方向：本专业毕业生能在企业、事业单位和政府部门从事物流管理、电
子商务、物流金融与供应链金融、企业管理等工作。

培养目标：本专业培养德、智、体、美全面协调发展，适应现代经济社会发
展和社会主义市场经济建设需要，以宽厚的管理学、经济学理论为支撑，具备
ACCA资格或相应专业能力与素质，娴熟掌握会计专业英语听、说、读、写技能，
能够胜任大型集团企业、金融投资机构、涉外跨国公司、会计审计事务所、证券
金融等行业与公司相关财会审计工作，具有较强执业能力和创新精神的国际化高
端会计人才。

主要课程：
1. 通识课程、学科基础课程、专业课
按广东金融学院会计学专业培养规格要求，开设通识课程、学科基础课程、

专业课。
2. ACCA专业课程设置（采用全英文或汉英双语教学）：
专业基础、技能课F1-9：
会计师与企业、管理会计、财务会计、公司法与商法、业绩管理、税务、财

务报告、审计与认证业务、财务管理。
专业核心、选修课P1-7：
专业会计师、公司报告、商务分析、高级财务管理、高级业绩管理、高级税

务、高级审计与认证业务。

ACCA 毕业人数：107

培养目标：本专业培养适应社会主义现代化建设需要，面向华南地区特别是
广东地区的经济社会发展，掌握市场营销的基本理论、专业知识和基本技能，能
在企事业单位和政府部门从事市场营销、企业管理、电子商务等工作，德、智、
体、美全面发展，具有创新精神的应用型专门人才。

主要课程：管理学原理、市场营销学、会计学原理、市场调查与预测、消费
者行为学、广告学、推销学、品牌营销、网络营销、电子商务、公共关系学、分
销渠道管理、商务谈判、营销策划、管理信息系统等。

就业方向：本专业毕业生能在企业、事业单位和政府部门从事市场营销、企
业管理、电子商务等工作。

市场营销专业 毕业人数：139

酒店管理专业 毕业人数：178
培养目标：本专业针对我国特别是广东地区旅游业发展对旅游人才的迫切需

要，为酒店行业培养掌握现代化酒店管理的先进理念、基本理论、专业知识和基
本技能，能在现代化酒店、酒店管理公司、酒店集团以及高档社区物业管理公司
从事酒店和服务管理的国际化、德、智、体、美全面发展的应用型高级管理人
才。

主要课程：管理学原理、会计学原理、人力资源管理。旅游学概论、酒店管
理概论、酒店市场营销（新媒体营销）、酒店财务管理、酒店前厅管理、酒店客
房管理、酒店餐饮管理、酒店收益管理、服务与接待业管理、酒店管理信息系
统、酒店战略与集团化管理、酒店英语口语、酒店工程管理。

就业方向：本专业毕业生能在现代化国际酒店、酒店集团及旅游度假村担任
总经理、部门经理、总监以及集团高级管理人员。

能力，既能在商业银行、信托机构、证券公司、基金公司等经营性金融机构担任
“特色”管理决策支持工作，也能在企事业单位、各级政府机关、管理部门从事
各种财务管理实务活动。要求学子既具有科学精神和人文情怀，又具有专业理论
与实践能力，成为身心健康的社会公民。

主要课程：管理学原理、微观经济学、宏观经济学、经济法、统计学、市场
营销、会计学原理、中级财务会计、财务管理学原理、中级财务管理、高级财务
管理、财务报告分析、管理会计、成本会计与管理等。管理会计方向除上述课程
之外，还开设绩效管理、预算管理等课程。

就业方向：本专业毕业生主要在工商企业、金融企业、事业单位、各级政府
部门及会计师事务所等，从事财务管理、管理会计及相关经济管理工作，是国家
目前急需的专业技术人才。
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人力资源管理专业 毕业人数：136
培养目标：本专业适应高等教育大众化的总体趋势和基本要求，培养适应社

会主义市场经济、适应华南地区特别是广东地区社会经济发展需要的人力资源管
理高级人才。本专业培养的人才能掌握现代人力资源管理的基本理论、知识、工
具和技能，德、智、体、美全面发展，具有过硬职业素养和职业精神，能充分胜
任各级政府机关、事业单位、研究机构、各类型企业和金融机构的人力资源管理
工作。

主要课程：微观经济学、宏观经济学、管理学原理、会计学、金融学、工作
分析的方法与技术、人力资源管理概论、组织行为学、劳动经济学、人力资源战
略与规划、员工招聘与录用、人力资源培训与开发、绩效管理、薪酬管理等。 

就业方向：本专业毕业生能在各级政府机关、事业单位、研究机构、各类型
企业和金融机构从事高级和专业的人力资源管理工作。

经济贸易学院

培养目标：本专业主要立足广东，面向华南地区，经济社会发展，培养掌握
经济与贸易类专业基础知识、基本理论和方法，熟悉国际通行经贸规则，认识与
把握国内外经济与贸易运行机制和发展规律，具有良好的沟通协调能力和创新创
业精神，成为能在政府机构，外经贸企事业单位从事管理、宣传和策划工作，以
及国内商贸物流企业从事外经外贸实务工作的复合型和创新型人才。

主要课程：微观经济学、宏观经济学、国际贸易学、国际经济学、世界经
济、世界贸易组织概论、跨国公司经营与管理、国际贸易实务、中国对外贸易、
外贸英文函电、国际服务贸易、国际商法、电子商务、国际商务谈判与沟通等。

就业方向：本专业毕业生能在政府部门、外经贸企事业单位及其国内商贸物
流企业从事外经、外贸及其调研、宣传、策划等工作。

国际经济与贸易专业 毕业人数：334

培养目标：为适应广东省，特别是珠江三角洲地区经济社会发展的需要，结
合我校区位优势和特点，本专业培养具有良好的思想品德和道德修养、自觉践行
社会主义核心价值观，具有扎实的经济基础理论知识、掌握现代经济学的基本方
法，熟悉中国经济，具有解决实际经济问题的基本技能，能够在综合经济管理部
门、政策研究部门、金融机构和企业从事金融经济分析、预测、规划和经济管理
工作，并具有向经济学相关领域扩展渗透的能力，德、智、体、美全面发展，富
有较强社会责任感和创新精神的应用型人才。

主要课程：政治经济学、微观经济学、宏观经济学、区域经济学、产业经济
学、发展经济学、制度经济学、计量经济学、金融经济学、投资经济学、外国经
济思想史、博弈论等。

就业方向：本专业毕业生能在政府职能部门、各类企事业单位、大专院校、
科研机构等部门从事经济研究、决策咨询、综合管理等工作。

经济学专业 毕业人数：99
互联网金融与信息工程学院

培养目标：本专业培养适应社会主义现代化建设需要，面向华南地区特别是
广东经济社会发展，具备现代管理学理论基础、计算机科学技术知识及应用能
力，掌握系统思想，具备信息管理、信息系统分析和设计等方面的基本知识与基
本技能，能在国家各级管理部门、工商企业、金融机构、科研单位从事信息管理
及信息系统的分析、设计、实施和评估，也可以在金融相关机构从事投资理财、
金融数据分析等工作，集多种知识技能于一体的复合型人才。

主要课程：微观经济学、宏观经济学、金融学、投资学、管理信息系统、数
据结构、数据库原理与应用、计算机网络、
Java程序设计、Web程序设计、移动程序设计、互联网金融概论、互联网金融实
务、ERP原理与应用、数据挖掘、电子商务概论、经济法、管理学原理、统计学
原理、管理运筹学等。

信息管理与信息系统专业 毕业人数：87

培养目标：本专业立足广东、面向华南，培养适应社会主义现代化建设需
要、热爱祖国、维护社会主义制度；遵纪守法，具备健全的人格、良好的心理素
质与合作精神；具备创新精神、创业意识和创新创业能力；掌握现代经济学等基
本理论和专业知识；拥有宽知识面，具有解决实际金融问题的基本技能，并能够
向宏微观金融领域扩展渗透；可在综合经济管理部门、政策研究部门，金融机构
和企业从事经济与金融分析、预测、规划和综合管理等工作，富有职业素养和创
新精神的应用型人才。

主要课程：政治经济学、微观经济学、宏观经济学、计量经济学、金融学、
金融经济学、公司金融、金融市场学、投资经济学、区域经济学、制度经济学、
商业银行经营学、银行会计、金融工程学等。

就业方向：本专业毕业生毕业后可以进入国家经济管理部门，服务于证券公
司、投资银行、商业银行、保险公司、各类投资基金及管理公司等金融机构，以
及在管理与财务咨询公司和大型工商企业就业，或者选择在国内外高校继续深造。

经济与金融专业 毕业人数：96

培养目标：本专业立足广东、面向华南，培养适应社会主义现代化建设需
要、熟悉通行国际商务惯例、规则及政策、具有开阔视野和扎实的国际商务理论
和专业知识及基本技能、能够在跨国公司、涉外经济贸易部门和企业、政府机构
从事商务业务、商务活动策划、涉外企业管理、涉外法律咨询、涉外经济贸易政
策研究等工作，自觉践行社会主义核心价值观，富有社会责任感与创新精神的应
用型人才。

主要课程：国际商务、国际贸易学、国际金融、跨国公司经营与管理、世界
经济、国际市场营销、跨境电子商务理论与实务、商业伦理、国际商务函电、国
际商法、国际经济合作、财务管理学等。

就业方向：本专业毕业生适合在跨国公司、涉外经济贸易部门和企业、政府
机构从事商务业务、商务活动策划、涉外企业管理、涉外法律咨询、涉外经济贸
易政策研究等工作。

国际商务专业 毕业人数：91
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法学院

培养目标：本专业旨在面向华南地区，特别是粤港澳大湾区建设对复合型、
应用型和创新型法律人才的需求，结合我校财经专业特色与优势，培养具有爱祖
国、负责任、厚基础、宽口径、高素质、强能力、懂金融的社会主义新时期财经
法律职业人才。学生具有广泛的人文社会科学与财经领域的知识基础；具有较坚
实的法学理论基础，系统地掌握法学知识和法律规定，了解国内外法学理论发展
及国内立法信息；具有较高的政治理论素质、较强的分析能力、判断能力和实际
操作能力；能较熟练地应用有关法律知识和法律规定处理各类法律事务，解决不
同类型的法律纠纷，并具有从事法学教育和研究工作的基本能力和素质。

主要课程：法理学、中国法律史、宪法学、行政法与行政诉讼法学、民法
学、民事诉讼法学、刑法学、刑事诉讼法学、国际法学、国际私法学、国际经济
法学、知识产权法学、商法学、经济法学等。 

就业方向：本专业毕业生，主要到企事业单位、行政机关、司法机关、律师
事务所等单位从事法律事务工作。

法学专业 毕业人数：287

软件工程专业 毕业人数：195
培养目标：本专业以IT行业及金融行业的软件人才需求为导向，培养掌握软

件工程的基本理论与专业知识，能熟练应用当前主流的软件开发平台与工具，从
事应用软件的分析、设计、实现、测试和实施，具备较强的计算机软件开发能力
的应用型专门人才。本专业坚持能力为重的培养目标，优化知识结构，强化能力
培养，着力提高学生的学习能力、实践能力、创新创业能力。

主要课程：程序设计基础，Java程序设计，Web程序设计，JavaEE框架程序
设计，移动程序设计，数据库原理及应用，离散数学，数据结构，算法分析与设
计，操作系统，计算机网络，软件需求工程，软件质量控制与测试，软件项目管
理，设计模式，数据挖掘等。

就业方向：毕业生可在各类IT 企业、金融机构、工商企业、事业单位和行政
管理部门从事软件项目规划、分析、设计、编程、测试、维护与管理等工作。

培养目标：本专业以互联网金融人才需求为导向，培养掌握信息科学、金融
学和互联网金融基本理论，熟悉互联网金融行业的业务流程、金融风险管理与控
制、金融产品分析与设计，具备较强的团队精神、责任意识、创新精神和实践能
力的新型互联网金融复合型人才。

主要课程：本专业核心课程包括：微积分、经济学原理、会计学原理、概率
论 与 数 理 统 计 、 统 计 学 原 理 、 线 性 代 数 、Python程 序 设 计 、Python数 据 可 视
化、心理学、投资学、网络经济学、互联网金融概论、Java程序设计、数据库原
理与应用、数据采集与预处理、数据挖掘、金融大数据分析。

就业方向：本专业毕业生主要面向互联网金融企业、传统金融企业（银行、
保险、证券等）、商贸企业、互联网信息服务企业、事业单位、政府部门，运用
互联网金融知识、经济学知识、大数据技术，从事互联网金融产品设计、产品营
销、金融数据挖掘分析、金融产品开发、金融行业管理等工作。

互联网金融专业 毕业人数：203

就业方向：毕业生可在与经济、金融有关的政府部门、工商企业、科研机构
从事信息的管理及信息系统的分析、设计、实施和维护工作，可在各类IT公司从
事系统开发和系统维护等工作，也可在相关金融机构从事投资理财、金融数据分
析等相关的工作。

2021年“粤港澳大湾区春季校园招聘会”

2021年“粤港澳大湾区春季校园招聘会”面试现场

培养目标：本专业培养具有扎实的现代商务管理和金融信息管理理论基础，
掌握信息技术方法，具有现代商务管理能力以及网络金融信息系统应用能力，能
在工商、金融、信息等行业从事电子商务运营管理及电子商务系统开发工作的复
合型专门人才。

主要课程：电子商务基础与前沿、系统开发技术、数据处理与分析、电子商
务运营与管理、网络金融与支付和电子商务安全等知识模块，既注重理论基础又
注重实践能力的培养。包括的主要课程有：电子商务概论、管理学原理、经济
学、会计学原理、电子商务运营管理、网络营销、程序设计基础、计算机网络、
电 子 商 务 安 全 技 术 、 电 子 支 付 与 网 络 金 融 、 数 据 分 析 与 挖 掘 、 数 据 库 原 理 、
Web程序设计、管理信息系统等。

就业方向：本专业毕业生主要面向商贸企业、金融行业、信息服务行业、事
业单位、政府部门，运用商务管理知识和信息技术从事电子商务运营管理、商务
信息处理、电子支付与结算、电子商务系统开发等工作。

电子商务专业 毕业人数：91

培养目标：本专业以计算机科学与技术基本理论、方法及实践技能为基础，
突出金融行业应用特色。以行业需求为导向，立足广东，面向全国，培养具有软
件系统分析、设计和项目管理能力，具备较强的移动应用开发技能，能在商业
性、管理性、政策性等各类金融机构、企事业单位、各级政府部门、学校及相关
研究机构从事计算机研究、应用、教学及软硬件开发等实际工作，德、智、体、
美全面发展的、学科专业基础扎实、应用能力强、富有创新精神和社会责任感的
应用型人才。

主要课程：技术机导论、Java程序设计、数据结构、计算机组成原理及汇编
语言、程序设计基础、操作系统、计算机网络、软件工程、算法分析与设计、移
动程序设计、Web程序设计、数据库原理与应用、离散数学等。

就业方向：毕业生可在各类IT企业企业、金融机构、工商企业、事业单位和
行政管理部门从事系统维护、网络管理及应用软件开发等工作。

计算机科学与技术专业 毕业人数：196
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金融数学与统计学院

数学与应用数学专业 毕业人数：94
培养目标：本专业旨在培养数学与金融兼融的高素质复合型、应用型人才。

要求具备系统扎实的数学理论基础和金融理论基础，具有合理的知识结构和较高
的外语与计算机应用水平，具备运用数学模型对金融经济问题进行定量分析和科
学决策的能力，能在金融、科技和教育等部门从事科学研究、教学工作，或在投
资银行、证券投资、基金公司、信托和保险、企事业单位从事金融投资与应用工
作。

主要课程：数学分析、高等代数与解析几何、概率论与数理统计、常微分方
程、运筹学、数学模型、数值分析、复变函数、实变函数、近世代数、数学文
化、数学软件、数学实验、应用多元统计、数据分析、经济学、会计学原理、金
融学、证券投资学、金融数学等。

就业方向：本专业毕业生可在金融证券、投资、保险、统计等各类金融经济
部门、管理部门以及政府部门从事经济分析、金融建模、系统设计工作及数学教
学、科研工作，也可继续攻读理学、金融学或管理学硕士学位，从事更深入的金
融学或数学研究。

外国语言与文化学院

培养目标：本专业培养适应社会主义现代化需要，面向华南地区，特别是粤
港澳大湾区的人才需求，具有扎实的英语基本功、宽阔的国际视野、专门的国际
商务知识与技能的复合型商务英语专业人才。毕业生德、智、体、美全面发展，
综合素质高，掌握经济学、管理学及法学等相关专业基本知识，具备较强的跨文
化交际能力与较高的人文素养，能熟练使用英语从事商务、外贸、管理、金融、
教育等工作。

主要课程：综合商务英语、商务英语口语、英语写作、英美社会与文化、商
务英语、商务英语视听说、商务英语写作、商务翻译、经济学原理（英）、管理
学原理（英）、国际商务概论（英）、国际商法（英）、国际贸易理论与实务
（英）、国际市场营销(英)等。

就业方向：商务、经贸、管理、金融、教育等各类涉外企事业单位和部门。

商务英语专业 毕业人数：212

培养目标：本专业培养适应社会主义现代化建设需要，面向华南地区，特别
是广东经济、社会发展，具有扎实的英语语言基础、广博的文化知识，较强的英
语听、说、读、写、译语言技能，能熟练地运用英语在商业性、管理性、政策性
等各类金融机构、企事业单位、各级政府部门、学校及相关研究机构从事翻译、
管理、教学等实际工作，德、智、体、美全面发展的、综合素质较高，学科专业
基础扎实，应用能力突出,具有较强职业素养和创新创业精神的应用型人才。

主要课程：综合英语、英语口语、英语写作、英美社会与文化、英语视听
说、笔译基础、口译基础、英美文学欣赏、跨文化交际、高级英语、英语语言学
概论、西方文明史、英语词汇学、中西文化比较、学术英语写作、金融英语口语
等。

就业方向：商贸、外事、管理、教育等各类涉外企事业单位和部门。

英语专业 毕业人数：64

培养目标：本专业培养适应社会主义现代化建设，面向华南地区，特别是广
东经济社会发展需要、具有广阔视野和创新意识的应用型、复合型金融类翻译专
业人才。毕业生能熟练运用英语，具备较强的逻辑思维能力、较宽广的知识面、
较高的跨文化交际素质和良好的职业道德，熟悉翻译的基础理论知识，较好地掌
握口、笔译专业技能，熟练运用翻译工具，了解财经金融等相关行业的运作流
程，并具备较强的独立思考能力、工作能力和沟通协调能力。毕业生能够胜任财
经金融、外事外贸、科技文教等领域中的笔译、口译或其他跨文化交流工作。

主要课程：综合英语、英语视听说、英语口语、英语写作、汉英笔译、英汉

翻译专业 毕业人数：71

信息与计算科学专业 毕业人数：99
培养目标：本专业培养适应社会主义现代化建设需要，面向华南地区特别是

广东经济社会发展人才需求，掌握信息与计算科学的基本理论、基本方法和技
能，受到金融信息与数据处理等方面的系统训练，具有金融信息技术与计算能
力，能够解决金融、信息、科学与工程等领域中的大数据处理与分析、智能计算
问题，具有创新精神的复合型、应用型专门人才。

主要课程：数学分析、高等代数与解析几何、概率论与数理统计、数值分
析、Java面向对象程序设计、数据分析方法、Python语言编程、数据挖掘原理与
实践、数据可视化分析、机器学习、Matlab软件实验、数据库原理、算法设计与
分析、最优化方法、信息论与编码理论、金融信息系统、金融学、经济学等等。

就业方向：本专业毕业生能在银行等各类金融机构、IT企业以及政府部门等
企事业单位从事大数据分析与计算、信息技术处理、项目开发和技术应用等工
作，也可继续攻读理学、大数据技术、金融学或管理学硕士学位，从事更深入的
大数据技术或数学研究。

笔译、现代汉语、高级英语、英美社会与文化、翻译概论、应用翻译、联络口
译、交替传译、跨文化交际、金融英语口译、国际贸易实务（英）、公共外交
等。

就业方向：财经、商贸、外事、管理、教育、语言服务等各类涉外企事业单
位和部门。
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财经与新媒体学院

培养目标：本专业培养适应社会主义现代化建设需要，面向华南地区特别是
广东人才市场需求，具有真挚的爱国情怀、广阔的社会视野、深厚的人文关怀精
神；具有强烈的社会责任感和职业道德；具有较强的团队合作精神和吃苦耐劳的
拼搏精神；具有系统的汉语言文学理论知识及素质修养和一定的经济学知识；具
备较强的综合协调能力、中英文写作能力、语言交际能力、再学习能力、竞争能
力和应变能力，德、智、体、美全面发展的，具有实干和创新精神的汉语言文学
“复合型应用人才”。

主要课程：中国现代文学名著选读、中国当代文学名著选读、现代汉语、基
础写作、文学概论、国学原典导读、当代文化评论、逻辑学、中国现代文学史、
中国当代文学史、外国文学史、先秦两汉魏晋南北朝文学、唐宋文学、元明清文
学、美学原理、书法、古代汉语、西方经济学、金融学、管理学、大众传播学、
秘书学等。

就业方向：本专业毕业生能在银行、保险、证券等金融机构、企事业单位、
公司、政府部门和媒体等相关单位从事职员、办公室文秘、行政管理、公共关
系、文案策划、报刊编辑等工作。

汉语言文学专业 毕业人数：101

网络与新媒体专业 毕业人数：109
培养目标：本专业培养具备扎实的新闻传播理论与专业素养，熟练掌握网络

和数字多媒体传播技术和实践技能，了解数字媒体技术和传播的特点和趋势，具
有互联网思维和创新思维，懂传播、懂市场，且动手能力、学习能力和适应能力
较强的一专多能、德才兼备的应用型、复合型、创新型的泛传媒人才。本专业强
调以理论和知识学习为基础，以实践和应用能力培养为主，同时注意培养学生的
知识拓展和学习、创新能力。在知识体系的构建以及专业技能的培养上，尤其强
调适应广大企事业单位对于网络与新媒体人才的要求和需求情况。此外，还将探
索通过课程、工作坊等平台为学生利用网络和新媒体进行创新、创业实践提供实
验和孵化的平台。

主要课程：大众传播学、传播发展史、媒介伦理与道德、新闻采访与写作、
新闻编辑、新闻评论、新闻摄影、摄像技术与艺术、新媒体导论、新媒体产业发
展、新媒体与社会、媒介经营与管理、新媒体产品创意与策划、市场调查原理和
方法、网站设计与网页制作、平面图像设计、动画设计与制作、网络数据挖掘与
分析、数字音视频编辑、数据可视化、编程基础等。 

就业方向：学生毕业后能够在各类企事业单位从事与网络和新媒体相关的内
容采编、项目策划、互动营销、形象宣传、品牌传播、网络信息监测与分析以及
媒体产品运营管理等工作；同时，能够在报社、杂志社、广播电台、电视台、网
站、移动新媒体等各类新闻传播媒体以及各类文化传播公司、广告公司、出版机
构、咨询研究机构等从事相关工作。

金融数学专业 毕业人数：92
培养目标：本专业培养适应社会主义现代化建设需要，面向华南地区特别是

广东经济社会发展人才需求，具有一定职业素养和业务操作技能并有开拓创新精
神的复合型、应用型专业人才。通过四年的学习，使学生掌握现代金融的基本理
论与基本方法，具备扎实的金融数学与金融工程专业知识和科学的投资理念，具
有较强的对金融领域信息资源进行金融分析、金融建模和金融计量的应用能力，
能够熟练运用各种金融工具开发、设计和操作新型金融产品，分析和解决金融实
务问题的能力。

主要课程：数学分析、概率论、金融学、国际金融学、财务会计、金融经济
学、投资学、证券投资分析、计量经济学、公司金融、数理金融、金融工程学、
固定收益证券、投资风险管理、期货投资学、金融数据挖掘、量化投资分析、金
融衍生产品定价模型等。

就业方向：本专业毕业生适合在银行、证券公司、基金公司、信托与保险等
各类金融机构、企事业单位从事金融投资、金融建模、金融分析、金融计量、金
融管理和金融理财等金融实务与应用研究工作。

培养目标：本专业培养适应社会主义现代化建设需要，面向华南地区特别是
广东经济社会发展人才需求，培养具有系统的统计学以及金融相关方面知识，掌
握现代统计分析方法，具备运用各种统计方法对金融问题进行金融统计分析、数
据管理的基本技能，具有运用各种数据分析工具进行数据整理、统计分析的能力
和创业精神的复合型和应用型人才。

主要课程：数学分析、高等代数、概率论与随机过程、统计学原理、应用数
理统计、抽样调查、非参数统计、应用多元统计分析、时间序列分析、金融统计
分析、金融学、金融数据挖掘等。

就业方向：本专业毕业生适合在银行、证券公司、基金公司、信托和保险等
各类金融机构、企事业单位从事金融数据整理、统计分析以及风险管理等岗位的
实务或研发工作，或者在政府部门、科研、教育部门和其他各类企业从事咨询、
信息管理、数量分析等应用开发工作。

应用统计学专业 毕业人数：91

培养目标：本专业培养适应大数据时代发展需要，掌握经济学和管理学基本
理论，具有良好数理分析理论基础和数据处理实践技能，适于在金融机构、企事
业单位的数据分析和决策部门和各政府机构从事数据收集调查，数据清洗管理，
数量分析和软件开发工作，也适于在科研教育部门从事研究和教学工作的复合应
用型高素质统计人才。

主要课程：数学分析、线性代数、概率论与数理统计、经济统计学、西方经
济学、国民经济统计、金融统计分析、经济预测与决策、计量经济学、多元统计
分析、抽样调查、非参数统计、时间序列分析、数据挖掘技术、统计学习理论、
统计软件编程和数据可视化技术等。

就业方向：本专业毕业生能在金融机构、企事业单位、政府部门从事统计、
决策咨询、综合管理等工作。

经济统计学专业 毕业人数：128
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文化产业管理 毕业人数：90
培养目标：以文化为根基、以财经为特色、以应用为目的，立足广东、服务

华南，依照“厚基础、重特色、宽口径、强实训”的人才培养模式，培养具有坚
实的文史基础、广阔的国际视野、系统的文化产业管理知识和能力，以文化产业
与互联网金融、新媒体融合为专业特色，专长于文化产业中各个行业以及综合经
营管理中企业的盈利方法及其模式。

主要课程：文化产业概论、文化产业管理、世界文化史、中国文化史、文化
资源概论、动漫与数字产业经营管理、中外文化交流史、宗教文化概论、广告
学、文化产业与互联网金融、文化创业与新媒体、数字化影像制作与传播、文化
政策与法规、摄影技术与艺术、媒介经营与管理、网络用户行为研究、网络数据
挖掘与分析、数据可视化、数字报刊编辑实验、新媒体产品创意与策划、网络视
频节目策划、APP产品开发与运营、网络与新媒体创新实践、网络广告原理与实
务、新媒体写作与文化创意、文化创意策划与营销等。

就业方向：本专业毕业生能够在国家和地方政府的宣传文化等部门、各类文
化企事业单位从事文化管理、文化市场运营、文化交流与传播、文化项目策划、
文化产品开发，以及在展馆、文艺团体和文物博物单位工作。

培养目标：本专业是适应中国社会转型和市场经济发展需要，面向全国特别
是华南地区，培养系统掌握管理学基本理论，熟悉社会保障专业知识与应用技

劳动与社会保障专业 毕业人数：69

培养目标：本专业培养适应社会主义现代化建设需要，面向华南地区特别是
广东经济社会发展，掌握行政管理学基本理论以及经济学、政治学、法学等跨学
科专业知识和基本技能，能在党政工团机关、公共服务行业、中介服务组织、企
事业单位从事行政管理工作的德智体美全面发展的、具有创新精神的应用型专门
人才。 

主要课程：行政管理学、政治学原理、公共政策学、行政法学、当代中国政
府与政治、比较政府与政治、政府经济学、行政组织学、管理心理学、行政伦理
学、社会学概论、管理定量分析、管理信息系统、政府公共关系学等。

就业方向：本专业毕业生能在党政工团机关、公共服务行业、中介服务组
织、企事业单位从事行政管理工作。

行政管理专业 毕业人数：238

培养目标：面向华南地区培养适应经济、社会发展需要，系统掌握心理学和
金融学的基本理论、专业知识和技能，能在商业性、管理性、政策性等各类金融
机构、企事业单位、各级政府部门、学校及社会工作机构等从事人事管理、市场
调查分析与营销策划、员工心理素质培训及心理咨询等实际工作，具有较强职业
素养和科学精神、创新意识以及独立人格与人文情怀的应用型人才。 

主要课程：西方经济学、金融学原理、普通心理学、人格心理学、金融心理
学 、 社 会 心 理 学 、 心 理 咨 询 原 理 、 实 验 心 理 学 、 心 理 统 计 学 、 心 理 测 量 学 、
SPSS统计分析、银行客户心理学等。

就业方向：银行、证券、保险、广告、互联网、新媒体、市场调查、营销策
划、信息咨询以及企事业单位从事投资心理分析、理财咨询、营销策划、客户服
务与管理、消费者行为分析等相关工作。

应用心理学专业 毕业人数：88

培养目标：面向华南地区培养适应经济、社会发展需要，系统掌握心理学培
养目标：本专业是适应中国社会转型和市场经济发展需要，面向全国特别是华南
地区，培养系统掌握劳动关系理论与方法，能够在各级政府人力资源与社会保障
部门，企事业人力资源管理部门、工会部门，以及市场就业服务咨询机构等从事
劳动关系协调、劳动执法监察、人力资源管理、社会保障管理等工作,且德、智、
体全面发展，具有较强职业素养和创新创业精神的应用型人才。  

主要课程：经济学、管理学原理、劳动经济学、人力资源管理、社会保障概
论、劳动关系学、比较劳动关系、劳动法与社会保障法、国际劳工标准、职工民
主管理、集体协商与集体合同、劳动关系协调理论与实务等。 

就业方向：本专业毕业生能够在各级政府机关、各类企事业单位、工会组织
以及社会服务机构中从事劳动关系管理、人力资源管理、社会保障管理等工作。

劳动关系专业 毕业人数：73

公共管理学院

公共事业管理专业 毕业人数：73

培养目标： 本专业培养适应社会主义现代化建设需要，满足华南地区特别是
广东地区经济发展，掌握公共事业管理学基本理论及社会学、法学等跨学科专业
知识和基本技能、德才兼备的应用型的公共事业管理专业人才。学生毕业后能够
在政府管理部门、城镇事业单位、社会团体、公共服务行业及中介服务组织从事
公共事业管理，能胜任社区管理、社区规划、社区建设、社区服务工作。

主要课程：公共管理学、公共事业管理概论、公共部门人力资源管理、公共
经济学、公共财政学、公共政策学、行政法学、公共组织财务管理、社会学、管
理定量分析、管理心理学、社区管理概论、社会工作学、管理信息系统、非政府
组织管理、公共伦理学等。

2021年春季校园专场招聘会暨实习专场双选会

就业方向： 本 专 业 毕
业 生 能 够 在 政 府 管 理 部
门 、 城 镇 事 业 单 位 、 社 会
团 体 、 公 共 服 务 行 业 及 中
介 服 务 组 织 从 事 公 共 事 业
管 理 ， 能 胜 任 社 区 管 理 、
社 区 规 划 与 建 设 、 社 会 服
务等工作。
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培养目标：本专业培养适应社会主义现代化建设需要，具有坚实的经济管理
与资产评估的理论基础，了解资产评估、金融投资、财务管理、会计等相关专业
知识，掌握现代资产评估专门技术与方法，能在房地产、财政、税务等政府管理
部门，以及资产评估相关中介机构、金融保险业和企事业单位从事资产评估业务
和管理工作，德、智、体、美全面发展的、具有创新精神的应用型专门人才。

主要课程：管理学原理、会计学原理、微观经济学、宏观经济学、经济法、
税法、市场营销学、金融学、统计学原理、资产评估概论、机电设备评估基础、
建筑工程评估基础、房地产评估、金融资产评估、企业价值评估、无形资产评
估、财务管理、财务会计学、成本会计、管理会计、审计学等。

就业方向：本专业毕业生可在各类事务所和咨询机构（资产评估事务所、会
计师事务所和税务事务所等）、政府相关部门（资产管理部门、土地管理部门、
财政局、国税局和地税局等）、企事业单位、银行和非银行金融机构（金融证券
投资公司和房地产开发机构等）从事资产评估与管理及财务税收、企业管理工
作。

资产评估专业 毕业人数：103

专业与课程设置:
1、专业设置
国际班采取国内大平台教育，国外分专业教学模式，即在广东金融学院设置金

融学（国际班）、会计学（国际班）专业，实行不分专业的大平台教学；在国外合
作院校设置金融学、会计学、国际经济与贸易、市场营销、工商管理等专业，由学
生自主选择专业学习。

国际教育学院

“2+2”学分互认国际班项目
培养模式与目标：“2+2”学分互认国际班项目（以下简称国际班）是我校

与澳大利亚蒙纳士大学（世界排名60位）、英国诺丁汉大学（世界排名70位）、
加拿大圣玛丽大学、美国西阿拉巴马大学等20余所国外知名大学（以下简称“合
作 大 学 ” ） 签 署 合 作 协 议 ， 采 取 “2+2”培 养 模 式 ， 以 互 认 学 习 过 程 、 互 认 课
程、互认学分、互授学位方式，共同举办的金融学、会计学专业双学位本科学历
教育项目。举办国际班旨在培养国际化、复合型、高素质、兼具海外教育背景和
本土文化的金融、会计、国际贸易、工商管理等高级管理专门人才。

国际班学生在我校学习2年（即第一、二学年）后，可根据自己的意愿和合作
大学的入学要求，自主选择就读与我校签订正式协议的合作大学及合作专业，在
国外合作大学继续学习2年（即第三、四学年）。学生修完双方规定的课程并取得
相应的学分，将获得我校颁发的金融学、会计学等专业本科毕业证书和相应的经
济学或管理学学士学位证书，以及合作大学颁发的所在国家高等学校学士学位证
书。

能，了解社会保障学科发展的前沿理论与发展趋势，能在各级政府机关、各类企
事业、社会团体中从事社会保障及相关领域工作，且德、智、体全面发展，具有
较强职业素养和创新创业精神的应用型人才。

主要课程：经济学、管理学原理、劳动经济学、劳动关系学、人力资源管
理、社会保障概论、社会保险学、医疗保险学、企业年金与养老保险、劳动法与
社会保障法、社会保障基金管理、社会保障制度国际比较、社会调查理论与方法
等。

就业方向：本专业毕业生能够在各级政府机关、各类企事业单位及社会团体
中从事社会保障管理、人力资源管理等工作。

社会工作专业 毕业人数：146
培养目标：本专业旨在培养具有基本的社会工作理论和知识，较熟练的社会

调查研究技能和社会工作能力，能在民政、劳动、社会保障和卫生部门，及工
会、青年、妇女等社会组织及其他社会福利、服务和公益团体等机构从事从个人
和团体咨询、人力资源管理、社会保障、社会政策研究、社会行政管理、社区发
展与管理、社会服务、评估与操作等工作的高级专门人才。

主要课程：社会工作概论、人类行为与社会环境、个案社会工作、小组社会
工作、社区社会工作、社会学概论、社会心理学、社会调查方法、社会统计学、
社区概论、社会问题、社会政策、社会福利与保障、社会工作行政等。

就业方向：本专业学生能在民政、妇联、共青团、工会、卫生、司法、教育
等系统和城乡社区组织、社会团体、社会福利、服务和公益团体等机构从事管
理、社会服务、咨询与政策研究等工作。

信用管理学院

信用管理专业 毕业人数：200

培养目标：本专业作为金融学科的主要专业之一，培养适应社会主义现代化建
设和社会信用体系建设需要，具有坚实的现代金融学和信用管理学理论基础，熟悉
信用管理、金融投资、会计、统计、法律、大数据挖掘、机器学习等相关专业知
识，掌握信用风险识别、信用风险度量和信用风险管控等专门技术与方法，能够在
各类金融机构、政府相关管理部门、各类信用服务机构、以及其他工商企业企、事
业单位从事信用服务和管理工作，具有风险管理意识、创新精神、实践能力和国际
视野的应用型、复合型信用管理专业人才。

主要课程：信用经济学、会计学原理、统计学原理、管理学原理、金融学、金
融机构信用管理、财务会计、Phthon程序分析、数据挖掘与人工智能、投资业务
与风险管理、互联网金融与风险管理、固定收益证券与风险管理、商业银行经营与
风险管理、信用管理学、征信理论与实务、信用评级、企业信用管理、消费者信用
管理等。

就业方向：本专业学生毕业后可到金融监管部门（如人民银行、银保监会、发
改委等）从事高级管理；到商业银行、证券公司、保险公司、信托公司、租赁公
司、保理公司、担保公司和网络金融等从事风险管理、信用管理，以及到上述金融
机构中从事资本运作、理财；到资信评估公司、投资咨询公司、基金管理公司从事

信用评级、风险控制；到各类工商企业，尤其是上市公司从事信用风险管理、资本
运作管理等工作。
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经济学的基本原理和现代商务管理的基本知识，熟悉我国及国际会计领域的惯例
与规则，系统掌握国际会计的专业知识和技能，能在经济管理部门、金融机构、
外资银行等涉外企事业单位从事国际会计工作的复合型、外向型高级专门人才。

培养模式
本科学制四学年（广东金融学院第一、第二学年，西澳大学第三、第四学

年）；若能满足两校毕业与学位授予要求，将同时获得广东金融学院金融学或会
计学专业本科毕业证书和相应的学士学位，以及西澳大学的商科类学士学位。

主要课程
金融学专业和会计学专业实验班学生前两学年在广东金融学院统一修读语言

基础课程、通识教育课程和学科基础课程，主要课程包括综合英语、基础英语写
作、英语视听说、英语口语、微积分、线性代数、概率论、计算机应用、跨文化
交际、微观经济学、宏观经济学、计量经济学、会计学原理、统计学、管理学、
金融学、市场营销、人力资源管理、组织行为学、中级财务会计、高级综合英语
等。

实验班学生后两学年在西澳大学学习。金融学专业主要课程包括财务会计、
微观经济学：价格和市场、组织行为学、市场营销管理、经济与商业统计学、企
业财务政策、衍生产品与市场、金融计量方法、商业分析与评估、财务规划、投
资分析、国际金融、银行学：理论与实践、衍生品策略与定价、证券市场交易、
应用财务管理等专业学位课程。会计学专业主要课程包括财务会计、微观经济
学：价格和市场、组织行为学、市场营销管理、经济与商业统计学、管理会计、
企业会计、税务学、高级企业会计、现代管理会计、绩效衡量与评估、财务报表
分析、财务会计：理论与实践、审计学、战略管理会计等专业学位课程。

就业方向
国际性注册会计师事务所、中外商业银行、证券公司、基金管理公司、保险

公司、信托投资机构、投资咨询机构、财务公司、担保公司、金融租赁公司、跨
国公司、政府经济管理部门等。（注：拥有广东金融学院和西澳大学两所学校学
士 学 位 的 学 生 ， 如 果 向 澳 洲 的 力 拓 集 团 、 西 澳 电 力 、 毕 马 威 、 奥 卡 吉 等 世 界
500强企业求职，将会有较强竞争力）。

粤就业—高校联合精准双选会

粤就业—高校联合精准双选会毕业生面试过程

“2+2”中澳创新实验班项目

2、课程设置
（1）第一、二学年国内大平台教育课程设置
前两年在广东金融学院学习，由国际教育学院负责管理，单独编制人才培养方

案、独立编班、小班教学、双语授课、实行不分专业的大平台教育模式；学生统一
修读语言培训课程、通识教育课程和学科基础课程，完成92个学分的课程学习。

前两年课程为综合英语、基础英语写作、英语视听说、英语口语、微积分、线
性代数、概率论、计算机应用、跨文化交际、微观经济学、宏观经济学、计量经济
学、会计学原理、统计学、管理学、金融学、市场营销、人力资源管理、组织行为
学、中级财务会计、高级综合英语等；同时还设置有英语阅读、商学导论、托福雅
思培训课程和出国前培训课程等选修课程。

（2）第三、四学年国外合作大学分专业课程设置
后两年在国外合作大学学习，由广东金融学院和合作大学共同管理，并由学

生根据自行需要，选择就读金融学、会计学、国际经济与贸易、市场营销、工商
管理等专业，修读专业教育课程和进行专业实习；学生分别完成国外合作大学规
定的、所选专业的学位课程学习和专业实习教育。

金融学专业主要课程：管理信息系统、投资学、财务管理、金融监管、个人
理财、房地产投资原理、中级微观经济学、中级宏观经济学、货币政策与理论、
风险投资、 期权与期货、财务报表分析、证券分析、国际金融学、金融工程学、
金融监管、退休与遗产规划、资产定价与投资组合分析等（供参考，具体课程各
国外合作大学有所区别）。

会计学专业主要课程：管理信息系统、中级会计学、计算机会计信息系统、
成本会计、所得税、审计、财务报表分析、财务管理 、政府与非盈利组织会计、
战略管理、国际贸易、国际结算、运营管理、战略管理、高级财务会计、注册会
计师纵览课程：审计与论证、财务会计与报告、条例、商务环境与概念等（供参
考，具体课程各国外合作大学有所区别）。

其他专业的课程设置参见国际教育学院网站上《国际班人才培养方案》的有
关介绍（http://bm.gduf.edu.cn/gjjyxy/）。

就业方向:
国际班毕业生可选择申报国外大学研究生学位继续升学深造；或在国外就

业；或回国就业，主要适合在内外资商业银行、会计师事务所、跨国公司、商贸
企业、投资公司、咨询公司等从事金融、会计、审计、贸易、企业管理等专门化
经济管理工作。

培养目标：
金融学专业培养具有全球视野，了解中西方文化和经济背景，掌握金融学、

经济学的基本原理和现代金融与公司理财的基础知识，熟悉我国和国际金融及公
司理财领域的惯例与规则，系统掌握国际金融及公司理财的专业知识和技能，能
在国内外商业银行、投资机构、保险公司、证券公司、跨国公司等涉外企事业单
位从事国际金融和公司理财业务工作的复合型、外向型高级专门人才。

会计学专业培养具有国际视野，了解中西方文化和经济背景，掌握会计学、
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广东金融学院毕业生就业工作流程图

应届毕业生

进入就业市场

毕业生填写推荐表，所在学院填写推荐意见

毕业生就业指导中心对推荐表审核与盖章

升学深造 自
主

创
业

出
国

留
学

专
项

志
愿

服
务

参
军

入
伍

学院分发盖章推荐表

毕业生与用人单位供需见面，双向选择报名、参加考试 未录取考生

毕业生就业指导中心向省就业指导中心上报就业建设方案

省就业指导中心审批就业建设方案，统一打印省外毕业生报到证，
省内毕业生报到证自行在小程序上打印

校毕业生就业指导中心通过各学院
发放省外毕业生报到证给已办理完

离校手续的毕业生，文明离校

毕业生凭毕业证和报到证按时到
报到证上注明的地点报到或线上报到

毕业生档案交寄

暂不派谴可根据自身情况
两年内调整为正常派遣

录取考生

领取录取通知书

办理有关离校手续

毕业生文明离校

暂不派谴毕业生的户口保留
在学校保卫处，档案由学生处

保管

毕业生上报就业派遣信息，在规定
时间内在小程序上进行派遣上报

毕业生在小程序上申请三方协议，并
打印下来与用人单位签定三方

需要办理档案暂不派谴的
毕业生上报学院

毕业生通过校园招聘或
校外招聘会实现就业

毕业生上报就业派遣
信息，在规定时间内
在小程序上进行派遣

上报

毕业生参加硕士
研究生入学考试
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